ПРОТОКОЛ № 5

от 23.03.2023 года.

Итоги смотра-конкурса хоровых коллективов и вокальных ансамблей в рамках районного

Фестиваля искусств школьников «Солнечный круг» городского округа Мытищи

«Народное искусство – источник вдохновения»

Присутствовали:

Председатель жюри: – Ягольникова Ираида Юрьевна - начальник отдела воспитательной работы

дополнительного образования Управления образования администрации городского округа Мытищи.

Члены жюри:

Короткова Дина Николаевна – руководитель вокального объединения МБУ ДО ДЮЦ «Солнечный

круг»;

Михайлова Татьяна Ивановна – концертмейстер МБУ ДО ДЮЦ «Солнечный круг»;

Захарова Альбина Владимировна – преподаватель хоровых дисциплин МБУ ДО "Пушкинская

ДШИ";

Панова Мария Сергеевна - преподаватель хоровых дисциплин МАУ ДО «ДШИ №1» г.о. Мытищи.

ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ

 (школы)

Средний школьный возраст (4-6 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 "Домисольки" МБОУ СОШ №6
Ершова

Наталья Юрьевна
III

Смешанная группа/сводный хор

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 Хор школы №24 МБОУ СОШ №24
Полупанова

Елена Владимировна
III

2 Созвездие МБОУ СОШ №29
Якунина

Наталия Борисовна
III

ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ

(музыкальные студии)

Младший школьный возраст (1-3 кл.)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 «Родничок» МБОУ СОШ №10
Гурьева

Нина Александровна
I

2 «Веселые голоса» МБОУ Гимназия №1
Усачева

Ольга Сергеевна
I

3 «Звонкие капельки» МБОУ Гимназия №1
Серганова

Валерия Львовна
II

4 «Колокольчик» МБОУ Гимназия №1
Серганова

Валерия Львовна
II

5 «Родничок» МБОУ СОШ №10 Трофимова III

 Светлана Александровна

6 «Радуга»
МБОУ СОШ №24

Разина

Нина Евгеньевна
III

Средний школьный возраст (4-6 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 "Колокольчик" МБОУ СОШ №10
Бычкова

Юлия Владимировна
I

2 "Радуга" МБОУ СОШ №10
Бычкова

Юлия Владимировна
II

Старший школьный возраст (7-11 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 «Подснежник» МБОУ СОШ №10
Бычкова

Юлия Владимировна
I

Смешанная группа/сводный хор

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 «Звонкие голоса» МБОУ СОШ №10
Трофимова

Светлана Александровна
II

ВОКАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ

(школы)

Младший школьный возраст (1-3 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 «Консонансики» МБОУ Гимназия №17
Лужецкая

Ольга Евгеньевна
II

2
«Солнечный город»

АНО ОС школа

"Город Солнца"

Пашкова

Евгения Владимировна
II

3
«Ромашки»

АНО ОС школа

"Город Солнца"

Пашкова

Евгения Владимировна
III

4 «Дебют» МБОУ Гимназия №16
Куликова Алина

Константиновна
III

Средний школьный возраст (4-6 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 "Нежность" МБОУ СОШ №24
Смирнова

Елена Борисовна
I

2 «Консонас» МБОУ Гимназия №17
Лужецкая

Ольга Евгеньевна
II

3

Ансамбль

музыкального

театра «Надежда»

МБОУ СОШ №27
Приходько

Валерия Олеговна
III

ВОКАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ

(музыкальные студии)

Младший школьный возраст (1-3 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 Ансамбль девочек
МБОУ СОШ №10

Гурьева

Нина Александровна
I

2 "Солнышко" МБОУ «Гимназия №1»
Усачева

Ольга Сергеевна
II

3 Ансамбль мальчиков
МБОУ СОШ №10

Гурьева

Нина Александровна
II

4 «Ручеек» МБОУ «Гимназия №1»
Серганова

Валерия Львовна
III

Средний школьный возраст (4-6 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 "Весна"
МБОУ СОШ №10

Бычкова

Юлия Владимировна
I

2 «Капель»
МБОУ СОШ №10

Бычкова

Юлия Владимировна
II

Старший школьный возраст (7-9 кл)

№
Название

коллектива
ОУ Фамилия педагога

призовое

место

1 "Глиссандо" МБОУ «Гимназия №1»
Усачева

Ольга Сергеевна
I